Администрация муниципального
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 124

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Одоевский район от 27.06.2013 № 386

«Об определении способа расчета расстояния от некоторых
организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении правил определения
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания», на основании Устава Одоевского
муниципального района Тульской области администрация муниципального
образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Одоевский район от 27.06.2013 № 386 «Об определении способа расчета
расстояния от некоторых организаций и объектов до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции» следующие изменения:

1) п. 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить постановление администрации муниципального

образования Одоевский район «Об определении способа расчета расстояния
от некоторых организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

2) В приложении к постановлению абзац 1 изложить в следующей
редакции:

«в соответствии с правилами определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, утвержденными постановлением правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 для определения способа расчета

2

расстояния от некоторых организаций и объектов до границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции».

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и
контролю администрации муниципального образования Одоевский район
обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его
на информационных стендах в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций
администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить
обнародование настоящего постановления путем размещения его на
официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Одоевский район
#3#

В.Г. Волков